
M
ěstská policie K

ladno 
nám

. Starosty Pavla 47 
272 52 K

LA
D

N
O

Číslo smlouvy objednatele: 2022/1057/MP Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA 0 DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Smluvní strany
Jméno/název: Statutární město Kladno
IČO: 00234516
DIČ: CZ00234516
Sídlo: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupené:
(dále jen „objednatel")

Mgr. Milanem Volfem, primátorem města

Jméno/název: Enuma Elis s.r.o.
IČO: 01688260
DIČ: CZ01688260
Sídlo: Lannova 2061/8,110 00 Praha 1
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:
Zastoupený:
(dále jen „zhotovitel")

Ondřejem Kučerou

I. Úvodní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo za účelem vymezení svých 
vzájemných práv a povinností při provedení díla v rámci podnikatelské činnosti, kdy 
ani jedna ze stran není spotřebitelem podle § 419 OZ.

2. Smluvní strany se zavazují činnosti dle této smlouvy o dílo vykonávat v souladu se 
všemi obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této smlouvy 
o dílo ani jejím plněním neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně 
závazného právního předpisu nebo jakoukoli jinou právní povinnost. Pro případ, že 
by se prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být 
nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za 
škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

3. Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být 
činěno v písemné formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty v první § 1740 odst. 3 OZ 
se pro potřeby této smlouvy o dílo neuplatní.

4. Ustanovení této smlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o 
dílo smluvní strany považují v souladu s § 558 OZ za obchodní zvyklost, kdy taková 
ustanovení této smlouvy o dílo nebo právní jednání učinění na základě této smlouvy o 
dílo mají přednost před ustanoveními OZ, která nemají donucující účinky.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem podle § 1798 a násl. OZ. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z doložek

1/9



mimo vlastní text smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě
poctivého obchodního styku. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla
uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých
právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu o dílo uzavírá v souvislosti s vlastním
podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 OZ.

6. Pokud bude v této smlouvě o dílo použito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím
pro odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět.
Ustanovení § 1740 odst. 3 OZ se tak neužije.

7. Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této smlouvě
o dílo. Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 OZ.

8. Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a /nebo zdánlivosti
jakéhokoliv právního jednání učiněného na základě této smlouvy o dílo podle § 579
OZ.

II. Předmět plnění

1. Statutární město Kladno je výlučným vlastníkem pozemku parcelní č. 5728 v k. ú.
Kladno, obci Kladno, zapsaného na listu vlastnictví č. 100001 u Katastrálního úřadu
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno.

2. Předmětem této smlouvy je výstavba workoutového hřiště na pozemku uvedeném
v článku II., bodu 1, této smlouvy dle Technické specifikace a položkového rozpočtu
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že citované dílo provede na svůj náklad, nebezpečí a včas,
objednatel se naproti tomu zavazuje, že provedené a ukončené dílo převezme a zaplatí
smluvní cenu.

4. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v kvalitě a sortimentním složení dle
sjednaného rozsahu plnění a bude mít splněny veškeré požadavky dle technických
norem, které se na provádění díla a dílo vztahují.

III. Čas a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést dílo způsobem a za podmínek stanovených v této
smlouvě, v souladu s platnými právními předpisy, dle pokynů/podkladů získaných od
objednatele, zahájit dílo bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy a dílo dokončit
nejpozději do 30.10. 2022.

2. Místem plnění je: parcela uvedená v článku II. odst. 1. této smlouvy.

IV. Cena za dílo

1. S odkazem na nabídku zhotovitele si smluvní strany sjednaly cenu díla dohodou ve
výši:

793 486,00 Kč bez DPH
166 632,06 Kč DPH 21%
960 118,06 Kč celková cena včetně DPH

1. Tato cena je nejvýše přípustná.

V. Fakturace
1. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky pro zaplacení sjednané

ceny díla.

2/9

mimo vlastní text smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě 
poctivého obchodního styku. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla 
uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých 
právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu o dílo uzavírá v souvislosti s vlastním 
podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 OZ.

6. Pokud bude v této smlouvě o dílo použito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím 
pro odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. 
Ustanovení § 1740 odst. 3 OZ se tak neužije.

7. Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této smlouvě 
o dílo. Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 OZ.

8. Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a /nebo zdánlivosti 
jakéhokoliv právního jednání učiněného na základě této smlouvy o dílo podle § 579 
OZ.

II. Předmět plnění

1. Statutární město Kladno je výlučným vlastníkem pozemku parcelní č. 5728 v k. ú. 
Kladno, obci Kladno, zapsaného na listu vlastnictví č. 100001 u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno.

2. Předmětem této smlouvy je výstavba workoutového hřiště na pozemku uvedeném 
v článku II., bodu 1, této smlouvy dle Technické specifikace a položkového rozpočtu 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že citované dílo provede na svůj náklad, nebezpečí a včas, 
objednatel se naproti tomu zavazuje, že provedené a ukončené dílo převezme a zaplatí 
smluvní cenu.

4. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v kvalitě a sortimentním složení dle 
sjednaného rozsahu plnění a bude mít splněny veškeré požadavky dle technických 
norem, které se na provádění díla a dílo vztahují.

III. Čas a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést dílo způsobem a za podmínek stanovených v této 
smlouvě, v souladu s platnými právními předpisy, dle pokynů/podkladů získaných od 
objednatele, zahájit dílo bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy a dílo dokončit 
nejpozději do 30.10. 2022.

2. Místem plnění je: parcela uvedená v článku II. odst. 1. této smlouvy.

IV. Cena za dílo

1. S odkazem na nabídku zhotovitele si smluvní strany sjednaly cenu díla dohodou ve 
výši:

793 486,00 Kč bez DPH 
166 632,06 Kč DPH 21%
960 118,06 Kč celková cena včetně DPH

1. Tato cena je nejvýše přípustná.

V. Fakturace
1. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky pro zaplacení sjednané 

ceny díla.

2/9



2. Smluvní strany sjednávají 30denní splatnost faktur. Lhůta počíná běžet ode dne
doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí připsání příslušné částky na
účet zhotovitele.

3. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována záloha na cenu plnění.

1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (viz bod 3.1.] za
každý započatý kalendářní den prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu (viz.
článek III., bod 1. této smlouvy].

2. Bude-li objednatel v prodlení se splněním peněžitého závazku, tj. se zaplacením
faktury, má zhotovitel vůči němu nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý kalendářní den prodlení.

3. Pokud objednatel převezme od zhotovitele dílo, na kterém budou vyspecifikovány
vady a nedodělky, je zhotovitel povinen uzavřít s objednatelem dohodu v přejímacím
protokolu o termínech odstranění vad a nedodělků. Smluvní strany si sjednávají
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla a každý den prodlení s odstraněním vad.
Tato sankce ve výši 0,05 % z ceny díla se sjednává i na případy neodstranění tzv.
skrytých vad ve sjednaných termínech, které se objeví na díle v záruční době
(předpokládaném nároku je písemné oznámení vad objednatelem a dohodnutý termín
odstranění].

4. Započtení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení oproti částkám, které druhá strana
oprávněně požaduje za plnění závazku z této smlouvy, není přípustné.

5. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na případnou náhradu škody.

VII.Odstoupení od smlouvy

1. Strany si sjednávají, že pokud bude zhotovitel v prodlení se závazkem plnění
předmětu smlouvy pro okolnosti na jeho straně, tj. i na straně jeho poddodavatelů a
toto prodlení bude více jak 10 kalendářních dnů, má objednatel právo bez dalšího
odstoupit od smlouvy. Prodlení se splněním cit. závazku delším jak 10 dnů je
podstatným porušením smluvní povinnosti.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude s platbou
fakturovaných částek v prodlení více jak 30kalendářních dnů.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel dílo v
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
zhotovitel odstranil vady vzniklé prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.
Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 48 hodin mu k tomu
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení
smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné osoby na náhradu škody a
na zaplacení smluvních pokut.

VIII. Způsob provádění díla. Ostatní ujednání.

1. Způsob provádění díla se řídí ust. § 2589 a násl. Občanského zákoníku. Dílo bude
prováděno s ohledem na okolní prostředí.

2. Objednatel není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát
pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce

3/9

2. Smluvní strany sjednávají 30denní splatnost faktur. Lhůta počíná běžet ode dne 
doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí připsání příslušné částky na 
účet zhotovitele.

3. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována záloha na cenu plnění.

1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (viz bod 3.1.] za 
každý započatý kalendářní den prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu (viz. 
článek III., bod 1. této smlouvy].

2. Bude-li objednatel v prodlení se splněním peněžitého závazku, tj. se zaplacením 
faktury, má zhotovitel vůči němu nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý kalendářní den prodlení.

3. Pokud objednatel převezme od zhotovitele dílo, na kterém budou vyspecifikovány 
vady a nedodělky, je zhotovitel povinen uzavřít s objednatelem dohodu v přejímacím 
protokolu o termínech odstranění vad a nedodělků. Smluvní strany si sjednávají 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla a každý den prodlení s odstraněním vad. 
Tato sankce ve výši 0,05 % z ceny díla se sjednává i na případy neodstranění tzv. 
skrytých vad ve sjednaných termínech, které se objeví na díle v záruční době 
(předpokládaném nároku je písemné oznámení vad objednatelem a dohodnutý termín 
odstranění].

4. Započtení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení oproti částkám, které druhá strana 
oprávněně požaduje za plnění závazku z této smlouvy, není přípustné.

5. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na případnou náhradu škody.

VII.Odstoupení od smlouvy

1. Strany si sjednávají, že pokud bude zhotovitel v prodlení se závazkem plnění 
předmětu smlouvy pro okolnosti na jeho straně, tj. i na straně jeho poddodavatelů a 
toto prodlení bude více jak 10 kalendářních dnů, má objednatel právo bez dalšího 
odstoupit od smlouvy. Prodlení se splněním cit. závazku delším jak 10 dnů je 
podstatným porušením smluvní povinnosti.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude s platbou 
fakturovaných částek v prodlení více jak 30kalendářních dnů.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 48 hodin mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné osoby na náhradu škody a 
na zaplacení smluvních pokut.

VIII. Způsob provádění díla. Ostatní ujednání.

1. Způsob provádění díla se řídí ust. § 2589 a násl. Občanského zákoníku. Dílo bude 
prováděno s ohledem na okolní prostředí.

2. Objednatel není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát 
pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce

3/9



zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo
zdraví pracovníků na stavbě.

3. Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování
svých dodávek a prací, které provádí objednatel a učinit neprodleně opatření k
odstranění zjištěných vad.

4. Zhotovitel je povinen vést řádnou instruktáž svých pracovníků o podmínkách
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Odpovídá za to, že předpisy
bezpečnosti práce budou jeho pracovníky dodržovány.

5. Objednatel se zavazuje zajistit na své náklady pro zhotovitele napájecí místa elektrické
energie, vody a event. dalších energií potřebných pro zhotovení díla.

6. Zhotovitel si na své náklady zajistí skládku pro odpad ze stavby.

IX. Předání a převzetí díla

1. Po provedení a ukončení díla zhotovitel odevzdá a objednatel převezme provedené a
ukončené dílo.

2. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat zejména
zhodnocení jakosti provedených prací a prohlášení zhotovitele, že dílo předává a
prohlášení objednatele, že dílo přijímá. Jestliže objednatel odmítne ukončené dílo
převzít, smluvní strany jsou povinny sepsat o této skutečnosti zápis, v němž uvedou
svá stanoviska a jejich odůvodnění. Objednatel není povinen převzít dílo, které
vykazuje vady a nedodělky.

X. Odpovědnost za vadv

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti popsané v podkladech ke smlouvě
(viz. příloha č. 1, této smlouvy] a dále v technických normách, které se na provádění
díla vztahují.

2. Objednatel a zhotovitel si sjednávají 36měsíční záruční dobu díla. Záruka na dodané
materiály a spotřebiče se řídí dle záruční doby výrobců těchto materiálů a spotřebičů.
Záruční doba počíná běžet od prvního dne následujícího po protokolárním předání a
převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen během záruční lhůty na svou odpovědnost a náklady zjištěné
vady odstranit, a to na základě oznámení vad provedeného objednatelem písemnou
formou. Na písemné oznámení vad (reklamací] je zhotovitel povinen do 5 dnů
písemně reagovat.

XI. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

1. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem řádného předání
a převzetí díla.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy touto smlouvou
založené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními platnými
právními předpisy.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e] zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

4/9

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo 
zdraví pracovníků na stavbě.

3. Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování 
svých dodávek a prací, které provádí objednatel a učinit neprodleně opatření k 
odstranění zjištěných vad.

4. Zhotovitel je povinen vést řádnou instruktáž svých pracovníků o podmínkách 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Odpovídá za to, že předpisy 
bezpečnosti práce budou jeho pracovníky dodržovány.

5. Objednatel se zavazuje zajistit na své náklady pro zhotovitele napájecí místa elektrické 
energie, vody a event. dalších energií potřebných pro zhotovení díla.

6. Zhotovitel si na své náklady zajistí skládku pro odpad ze stavby.

IX. Předání a převzetí díla

1. Po provedení a ukončení díla zhotovitel odevzdá a objednatel převezme provedené a 
ukončené dílo.

2. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat zejména 
zhodnocení jakosti provedených prací a prohlášení zhotovitele, že dílo předává a 
prohlášení objednatele, že dílo přijímá. Jestliže objednatel odmítne ukončené dílo 
převzít, smluvní strany jsou povinny sepsat o této skutečnosti zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění. Objednatel není povinen převzít dílo, které 
vykazuje vady a nedodělky.

X. Odpovědnost za vadv

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti popsané v podkladech ke smlouvě 
(viz. příloha č. 1, této smlouvy] a dále v technických normách, které se na provádění 
díla vztahují.

2. Objednatel a zhotovitel si sjednávají 36měsíční záruční dobu díla. Záruka na dodané 
materiály a spotřebiče se řídí dle záruční doby výrobců těchto materiálů a spotřebičů. 
Záruční doba počíná běžet od prvního dne následujícího po protokolárním předání a 
převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen během záruční lhůty na svou odpovědnost a náklady zjištěné 
vady odstranit, a to na základě oznámení vad provedeného objednatelem písemnou 
formou. Na písemné oznámení vad (reklamací] je zhotovitel povinen do 5 dnů 
písemně reagovat.

XI. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

1. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem řádného předání 
a převzetí díla.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy touto smlouvou 
založené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními platnými 
právními předpisy.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e] zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

4/9



(zákon o finanční kontrole], ve znění pozdějších předpisů, se stává osobou účinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejných fondů.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní můžou 
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv], a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují 
za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném 
znění včetně jejích příloh a dodatků.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. V souladu s 
ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv], nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Odpověď některé smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle ust. § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží tři výtisky, Zhotovitel obdrží jeden výtisk.

7. Změnu smlouvy lze sjednat pouze písemně, formou dodatku k této smlouvě.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že sí tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují pravost této smlouvy svým podpisem.

9. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je objednatel ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU] 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů] správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává osobní 
údaje zhotovitele za účelem realizace této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
zpracovávat osobní údaje zhotovitele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez 
využití jiného zpracovatele údajů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých 
zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému 
touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Technická specifikace a položkový rozpočet 

V Kladně dne i1 ( 4. ,jL /1-

 (

    -5! jk    w

   '

  
Mgr. Milan Volf 
primátor města

5/9



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo číslo: 2022/1057/MP

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Workoutový park 110,5 m2

Obsah dokumentace:

1. Workout
2. Popis cvičebních pny- u
3. Popis dopadové plochy
4. Požadavky na přílohy nabídky

1.Workout:

Jeden z nejmodernějších druhů cvičení současné doby.
Workout, tedy calisthenika, je jeden z nejzdravějších způsobů cvičení s váhou
vlastního těla. Sportovní aktivita provozovaná především na veřejných sportovních
hřištích, která zahrnuje různé cviky na hrazdě, bradlech, žebřinách, horizontálních
žebřících a jiných konstrukcích nebo i bez jejich použití (na zemi). Hlavní důraz je
kladen na cvičení s vlastní vahou, rozvoj síly a vytrvalosti. Je vědecky dokázáno, že
cvičení s vlastní vahou je pro tělo mnohem vhodnější než cvičení se závažím.
Nenamáhá tolik vazy ani šlachy a je daleko šetrnější ke kloubům.

6/9

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo číslo: 2022/1057/MP

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Workoutový park 110,5 m2

Obsah dokumentace:

1. Workout
2. Popis cvičebních pny- u
3. Popis dopadové plochy
4. Požadavky na přílohy nabídky

1. Workout:

Jeden z nejmodernějších druhů cvičení současné doby.
Workout, tedy calisthenika, je jeden z nejzdravějších způsobů cvičení s váhou 
vlastního těla. Sportovní aktivita provozovaná především na veřejných sportovních 
hřištích, která zahrnuje různé cviky na hrazdě, bradlech, žebřinách, horizontálních 
žebřících a jiných konstrukcích nebo i bez jejich použití (na zemi). Hlavní důraz je 
kladen na cvičení s vlastní vahou, rozvoj síly a vytrvalosti. Je vědecky dokázáno, že 
cvičení s vlastní vahou je pro tělo mnohem vhodnější než cvičení se závažím. 
Nenamáhá tolik vazy ani šlachy a je daleko šetrnější ke kloubům.

6/9



2. Popis cvičebních prvků
1x Workoutové konstrukce
Maximální výška pádu: 1,5 m
Materiál stojné nohy: Pevnostní ocelový jackel 100x100x4
Materiál vnitřní konstrukce lavice: Pevnostní ocelový jackel 70x50x2 mm
Materiál hrazdy: Pevnostní ocel průměr 33,7 síla 4-8 mm
Povrchová úprava: Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (urči investor)
Kotveni: Pomoci šroubovic 12 mm o pevnosti 8,8 s chemickou kotvou

1x Žebřík vodorovný o min délce 300 cm. ve výšce cca 240 cm, s min 8 příčkami o šíři 140 cm a 0
trubky 33,7mm
2x Multíbar - Multifunkční hrazda (hrazda se čtyřmi zalomenými úchopy vhodná na úzké i širší přítahy
simulující přirozený pohyb rukou)
Ix Zebřiny svislé o výšce cca 240 cm o šiří hrazd 140 cm s plnohodnotnými příčkami a maximální
mezerou mezi žebřinami 240 mm v celé části
1x Hrazda o délce 200 cm ve výšce cca 240 cm o 0 trubky 33,7 mm
4x Hrazda o délce140 cm ve výškách 220 - 240 cm o 0 trubky 33,7 mm
2x Hrazda o délce140 cm ve výškách 140 - 180 cm o 0 trubky 33,7 mm
1x Hrazda o délce140 cm ve výšce 30 - 40 cm o 0 trubky 33,7 mm
1x Trojitá bradla ve výšce min 140 cm o délce min 200 cm. bez vnitřních spojovacích tyčí, o 0 trubky
51 mm

Spojení všech dílčích částí konstrukce je provedeno pomocí pevnostních šroubu o 0 12 mm a
pevnosti 8.8. Investor výslovné zakazuje jakýkoliv jiný druh spojení, především si nepřeje tzv.
Objímkový systém, jelikož vzhledem k rozpínavosti oceli dochází časem k jeho posunu a tím je
ohrožena bezpečnost uživatelů. Všechny hlavice šroubu musí být opatřeny krytem pro vyšší
bezpečnost uživatelů

1x Dip Bench Cut - Bradlová lavice
Maximální výška pádu 0,5 m
Materiál konstrukce: Pevnostní ocelový jackel 70x50x2 mm
Materiál madel se zkosením Trubka průměr 33,7 mm
Povrchová úprava: Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (urči investor)
Kotveni: Pomoci šroubovic 12 mm o nuv 8 8 s chemickou kotvou

Funkční a odpočinková l;r ce se čtyřmi m ily. Nutností jsou zkosen-: t ? které zajišťují větší
stabilitu a Um i bezpečnost. Čtyři madelka mají zkosenou jednu stranu pro lepší úchyt při cvičení mimo
Ihm i. Bradlová lavme |ě doplněna čtv sivními opra mými ř

1x Abdominal Double Bench - funkční šikmá lavice s různými úhly sklonu
Maximální výška pádu 1 m
Materiál vnitřní konstrukce: Pevnostní ocelový jackel 70x50x2mm
Materiál stojných nohou: Jackel 100x100x4mm
Kotveni: Pomocí šroubovic 12mm o pevnosti 8 8 s chemickou kotvou

Lavice má dva úhly sklonu, dvě obtížnosti cvičeni Obé šikmé lavice jsou doplněny čtyřmi masivními
opracovanými fošnami s rádiusy 6mm ze dřeva 50x80mm Spojení části celku je pomocí pevnostního
šroubu o průměru 12m a pevnosti 8.8. Lavice nikdy nesmí být integrována do jiné sestavy či prvku aby
byl zachován komfort a bezpečnost při cvičeni. Modul zajištující nohy při cvičení hlavou dolu musí být
neporušený a v celé délce zaseknutí nohou aby nedošlo k vyklouznutí nohou při cvičení

4x Step up - Stupínek
Maximální výška pádu: <0,5m
Materiál: Pevnostní ocel o 0 trubky 51 a síle materiálu 4 mm + laserové
výpalky
Povrchová úprava: Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (urči investor)
Kotvení: Pomocí šroubovic 12 mm o pevnosti 8.8 s chemickou kotvou

7/9

2. Popis cvičebních prvků

1x Workoutové konstrukce
Maximální výška pádu:
Materiál stojné nohy:
Materiál vnitřní konstrukce lavice: 
Materiál hrazdy:
Povrchová úprava:
Kotveni:

1,5 m
Pevnostní ocelový jackel 100x100x4
Pevnostní ocelový jackel 70x50x2 mm
Pevnostní ocel průměr 33,7 síla 4-8 mm
Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (urči investor)
Pomoci šroubovic 12 mm o pevnosti 8,8 s chemickou kotvou

1x Žebřík vodorovný o min délce 300 cm. ve výšce cca 240 cm, s min 8 příčkami o šíři 140 cm a 0 
trubky 33,7mm
2x Multíbar - Multifunkční hrazda (hrazda se čtyřmi zalomenými úchopy vhodná na úzké i širší přítahy 
simulující přirozený pohyb rukou)
Ix Zebřiny svislé o výšce cca 240 cm o šiří hrazd 140 cm s plnohodnotnými příčkami a maximální
mezerou mezi žebřinami 240 mm v celé části
1x Hrazda o délce 200 cm ve výšce cca 240 cm o 0 trubky 33,7 mm
4x Hrazda o délce 140 cm ve výškách 220 - 240 cm o 0 trubky 33,7 mm
2x Hrazda o délce 140 cm ve výškách 140 - 180 cm o 0 trubky 33,7 mm
1x Hrazda o délce 140 cm ve výšce 30 - 40 cm o 0 trubky 33,7 mm
1x Trojitá bradla ve výšce min 140 cm o délce min 200 cm. bez vnitřních spojovacích tyčí, o 0 trubky 
51 mm

Spojení všech dílčích částí konstrukce je provedeno pomocí pevnostních šroubu o 0 12 mm a 
pevnosti 8.8. Investor výslovné zakazuje jakýkoliv jiný druh spojení, především si nepřeje tzv. 
Objímkový systém, jelikož vzhledem k rozpínavosti oceli dochází časem k jeho posunu a tím je 
ohrožena bezpečnost uživatelů. Všechny hlavice šroubu musí být opatřeny krytem pro vyšší 
bezpečnost uživatelů

1x Dip Bench Cut - Bradlová lavice
Maximální výška pádu
Materiál konstrukce:
Materiál madel se zkosením 
Povrchová úprava:
Kotveni:

0,5 m
Pevnostní ocelový jackel 70x50x2 mm 
Trubka průměr 33,7 mm
Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (urči investor)
Pomoci šroubovic 12 mm o nu v 8 8 s chemickou kotvou

Funkční a odpočinková l;r ce se čtyřmi m ily. Nutností jsou zkosen-: t ■ které zajišťují větší 
stabilitu a Um i bezpečnost. Čtyři madelka mají zkosenou jednu stranu pro lepší úchyt při cvičení mimo 
Ihm i. Bradlová lavme |ě doplněna čtv sivními opra mými ř

1x Abdominal Double Bench - funkční šikmá lavice s různými úhly sklonu
Maximální výška pádu 1 m
Materiál vnitřní konstrukce: Pevnostní ocelový jackel 70x50x2mm
Materiál stojných nohou: Jackel 100x100x4mm
Kotveni: Pomocí šroubovic 12mm o pevnosti 8 8 s chemickou kotvou

Lavice má dva úhly sklonu, dvě obtížnosti cvičeni Obé šikmé lavice jsou doplněny čtyřmi masivními 
opracovanými fošnami s rádiusy 6mm ze dřeva 50x80mm Spojení části celku je pomocí pevnostního 
šroubu o průměru 12m a pevnosti 8.8. Lavice nikdy nesmí být integrována do jiné sestavy či prvku aby 
byl zachován komfort a bezpečnost při cvičeni. Modul zajištující nohy při cvičení hlavou dolu musí být 
neporušený a v celé délce zaseknutí nohou aby nedošlo k vyklouznutí nohou při cvičení

4x Step up - Stupínek
Maximální výška pádu:
Materiál:
výpalky
Povrchová úprava: 
Kotvení:

<0,5m
Pevnostní ocel o 0 trubky 51 a síle materiálu 4 mm + laserové

Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (urči investor)
Pomocí šroubovic 12 mm o pevnosti 8.8 s chemickou kotvou

7/9



Stupínky různých výšek slouží ke všem druhům cvičeni nohou, především k cviku tzv. pistole. Pro
větší bezpečnost uživatelů doplněny EPDM kloboučky.

1x Stalkv
Maximální výška pádu: 0,5 m
Materiál: Pevnostní ocel o 0 trubky 33,7 mm a síle materiálu 3 mm
Povrchová úprava: Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (určí investor)
Kotvení: Pomocí šroubovic 12 mm o pevnosti 8.8 s chemickou kotvou

Nutnosti jsou různé konce minibradélek a to proto, aby si uživatel mohl vybrat způsob cvičení

1x Minibarset
Maximální výška pádu: 0,5 m
Materiál sotjných nohou: Jackel 100x100x4mm
Materiál hrazd: Pevnostní ocel průměr 33,7 síla 4-8mm
Pomocí šroubovic 12mm o pevnosti 8.8 s chemii kop kotvou

3x Hrazda o minimální lnice 110 cm ve výškách 40 cm - 150 cm o 0 trubky 33 7 mm Spojení hrazd a
stojných nohou pomoci pevnostního šroubu o průměrů 12 m a pevnosti 8.8

3. Popis dopadové plochy

Certifikovaná dopadová plocha:
Norma: EN 16630
Barva: černošedý mix
Minimální síla dle HIC:

Bezpečnostní dopadová plocha je tvořena z lité pryže slozene ze dvou vrstev Spodni vrstvou je
granulát SBR s PUR po|iverp, našlápnou vrstvou je potom plně probarveny g> m ulát EPDM s PUR
pojivém. Tloušťka povrchu zavisi na aktuálním i IIC zvolených pi vku Minimálně je však požadováno
40 mm SBR granulátu a h i pmharveného granulátu EPDM v celku tedy minimálně 50 mm.
Vzhledem k rozloženi prvku a konstrukci se výslovné zaka2U|e lit pryž. je ? kotvením
konstrukce, za použiti finišeru ale odlévat dopadovou plochu ručně pod již ukotvenou konstrukci a
prvky. To vše z důvodu nevhodného prořezáváni otvoru do monoliticky nalité pryže před kotvením
konstrukcí a tím porušeni kvality dopadové plochy Po zhotoveni dopadové plochy musí být hřiště pod
dohledem ostrahy minimálně po dobu 24 hod, aby nedošlo k nevyžádanému vstupu do nevyzrálé
plochy.

Grafika v dopadové ploše:
Barva: černá nebo béžová
Provedeni: v minimálním rozsahu 1x skok do dálky 5 m, 1x skákací čtverce o

celkové délce 3,2 m
Grafika vytvořená z vrchní vrstvy EPDM - reloprohůrveného kaučuku. Trvanlivá nášlapná vrstva.
EPDM granule jsou vyráběny v různých barvách. EPDM granulát je smíchán se speciálním
polyuretanovým
pojivém. Pokládá se jako hotové prefabrikáty ve vrstvě 10-11 mm.

8/9

Stupínky různých výšek slouží ke všem druhům cvičeni nohou, především k cviku tzv. pistole. Pro 
větší bezpečnost uživatelů doplněny EPDM kloboučky.

1x Stalkv
Maximální výška pádu: 0,5 m
Materiál: Pevnostní ocel o 0 trubky 33,7 mm a síle materiálu 3 mm
Povrchová úprava: Pozink a komaxit - barevnost dle RAL (určí investor)
Kotvení: Pomocí šroubovic 12 mm o pevnosti 8.8 s chemickou kotvou

Nutnosti jsou různé konce minibradélek a to proto, aby si uživatel mohl vybrat způsob cvičení

1x Minibarset
Maximální výška pádu: 0,5 m 
Materiál sotjných nohou: Jackel 100x100x4mm 
Materiál hrazd: Pevnostní ocel průměr 33,7 síla 4-8mm 
Pomocí šroubovic 12mm o pevnosti 8.8 s chemii kop kotvou

3x Hrazda o minimální lnice 110 cm ve výškách 40 cm - 150 cm o 0 trubky 33 7 mm Spojení hrazd a 
stojných nohou pomoci pevnostního šroubu o průměrů 12 m a pevnosti 8.8

3. Popis dopadové plochy

Certifikovaná dopadová plocha:
Norma: EN 16630
Barva: černošedý mix
Minimální síla dle HIC:

Bezpečnostní dopadová plocha je tvořena z lité pryže slozene ze dvou vrstev Spodni vrstvou je 
granulát SBR s PUR po|iverp, našlápnou vrstvou je potom plně probarveny g> m ulát EPDM s PUR 
pojivém. Tloušťka povrchu zavisi na aktuálním i IIC zvolených pi vku Minimálně je však požadováno 
40 mm SBR granulátu a h i pmharveného granulátu EPDM v celku tedy minimálně 50 mm. 
Vzhledem k rozloženi prvku a konstrukci se výslovné zaka2U|e lit pryž. je ■ kotvením 
konstrukce, za použiti finišeru ale odlévat dopadovou plochu ručně pod již ukotvenou konstrukci a 
prvky. To vše z důvodu nevhodného prořezáváni otvoru do monoliticky nalité pryže před kotvením 
konstrukcí a tím porušeni kvality dopadové plochy Po zhotoveni dopadové plochy musí být hřiště pod 
dohledem ostrahy minimálně po dobu 24 hod, aby nedošlo k nevyžádanému vstupu do nevyzrálé 
plochy.

Grafika v dopadové ploše:
Barva: černá nebo béžová
Provedeni: v minimálním rozsahu 1x skok do dálky 5 m, 1x skákací čtverce o

celkové délce 3,2 m
Grafika vytvořená z vrchní vrstvy EPDM - reloprohůrveného kaučuku. Trvanlivá nášlapná vrstva. 
EPDM granule jsou vyráběny v různých barvách. EPDM granulát je smíchán se speciálním 
polyuretanovým
pojivém. Pokládá se jako hotové prefabrikáty ve vrstvě 10-11 mm.

8/9



Enuma Elis s.r.o., divize RVL13.COM 
Lannova 2061
Praha 110 00 - Czech RepubHc 
IČ: 016 68 260 
DIČ: CZ 016 68 280

Cenová nabídka
Street workout RVL13

Kladno

workout
plocha (m2V 110,5
šířka dasky (m): x
délka desky (m): x
počal stainsůvtáť: x

Barevná kombinace dle zadavatele

RVL13.com

PRVKY RVL13 Cena bez DPH
iShurupak + batlíe bar i ks 230 000,00 Kč
| Dvojitá šikmá lavice 1 ks 29 500,00 KČ
Bradlová lavice 1 ks 28 800,00 Kč
Mlnibar set 1 ks 29 000.00 Kč
Step up EPDM 4 kB 22 000,00 Kč
Stalky 1 ks 9 900,00 Kč

Prvky celkem 349 200,00 K(
SLEVA 13% 4« 396,00 KCl
PRVKY CELKEM PO SLEVĚ 303 804.00 K61

MONTÁŽ ♦ DOPRAVA KONSTRUKCE
■ montáž včetně upevňovacího materiálu 20 952,00 Kč
doprava konstrukce 22 KČ/km 200 km 4 400.00 Kč!

DOPADOV A PLOCH A TtouWka Barva |
J EPDM certlfikovaný Utý tartan 60 mm 110,5 m2 ftamoSadýmix 230 945,00 Kč!
[grafika, log-a v tartanu 15 000,00 Kčj
'hlídáni tartanu po realizaci 3 000,00 Kč
doprava a režie Htý povrch 19 735,00Kft;

STAVEBNÍ PRÁCE. TERÉNNÍ ÚPRAVY
[betonová deska (dlo dokumftflísce) 110,5 m2 180 225.00 Kč'
[betonová patky 0 ks 0,00 Kč 1
idoprava a režie spodní stavba 25 525,00 Kč|

OSTATNÍ náklady
cedule provozního řádu 1 ks 9 900,00 Kč

CENA CELKEM (bez DPH)
DPH 21%
CENA CELKEM (a DPH)

| 793 436,00 Kt\
166 032.06 Kč
960 118,06 Kč

Pran:
Betonová deeka muže být zhotovena mftetem dle noái dokumentace 
Cena montáže je kalkulován* za bétfty iwért » rruiaktiátniin »k‘on«<ti dut V
připadá zHiorty^h tortnnlcti podmínek IkvjtLa. navážka, žtérknvů lože kořeny, ) 
budou účtovány vloepráce

Fakturace Je možná s ptenatenou OPH tak t Mand«rdná a DPH 
Termín dodáni 5-8 týdnů od podol au amlouvy / dle domluvy

PlelnoM táto cenové neOkfcy je 2 móeice

Za ENUMA ELIS * r o 
OB 09.2D22 
    

    

Cortlflkov&no v T(jV SUO

9/9


